Dum illa purgatæ fabæ carnisetiam paululum
delibat : & coæquale natalium suorum sinciput
in carnarium turca reponit, fracta est putris sel-
la, quæ staturæ altitudinem adjecerat, anumque
suo pondere dejetam super foculum mittit. Fran-
gitur ergo cervix circumæ, ignemque modò con-
valescentem extinguit : vexat cubitum ipsa stipite
ardente, faciemq; totam excitato cinere perfudit.

Consurrei equidem turbatus, anumque non
fine

sine risu meo erexi: statimque ne res aliqua sacrificium moraretur, ad reficiendum ignem in vicinia cucurrit. Vix ad casæ ostiolum processerat, cum ecce tres anseres sacri, qui, ut puto, medio die solebant ab anu diaria exigere, impetum in me faciunt, *fædoque*, ac veluti rabioso stridore circumstunt trepidantem: atque alius tunicam meam lacerat, alius vincula calceamentorum resolvit, ac trahit: unus etiam dux ac magister sævitiae, non dubitavit crus mecum ferrato vexare morsu. Oblitus itaque nugarum, pedem mensulæ extorsi, cœpique pugnacissimum animal armata elidere manu: nec satiatus defunctorio iœtu, morte me anseris vindicavi.

*Tales Herculea Stymphalidas arte coactas
Ad cælum fugisse reor, sanieque fluentes
Harpyias, cum Phineo maduere veneno
Fallaces epule. Tremuit perterritus ether
Planctibus insolitis, confusaque regia cæli
Visa suas moto transcurrere cardine metas.*

Iam reliqui *resolutam*, passimque per tocum effusam pavimentum collegerant fabam, orbatis, ut existimo, duce, redierant in Templum, cum ego præda simul arque hac vindicta gaudens, post lectum occisum anserem mitto, vulnusque cruris haud altum aceto diluo. Deinde convicium verens, abeundi formavi consilium: collectoque cultu meo ire extra casam cœpi. Nec dum libaveram cellulæ limen, cum animadverto Enotheam cum testo ignis pleno venientem. Reduxi igitur gradum, projectaque veste, tanquam exspectarem morantem, in aditu steti.

Collocavit illa ignem quassis arundinibus collectum, ingestisque super pluribus lignis, excusare cœpit moram, quod amica se non dimisisset tribus nisi potionibus è lege siccatis. Quid porro tu, inquit, me absente fecisti? aut ubi est faba?

Ego, qui putaveram me rem laude etiam dignam tecille, ordine illi totum prælium exposui; &, ne diutius tristis essem, jacturæ penitentem anserem obtuli. Cum protuli anserem, anus ut vidit, tam magnum æque clamorem sustulit, ut putares iterum anseres limen intrasse.

Contusus itaque & novitate facinoris attontus, quærebam quid excanduisset, aut quare anteris potius quam mei misereretur.

At illa comp̄sis manibus, Scelerate, inquit, etiam loquens? nescis quam magnum flagitium admiseris. Occidisti Priapi delicias, anserem omnibus matronis acceptissimum. Itaque ne te putes nihil egisse, si Magistratus hoc scierint, ibis in cræcim. Poluisisti sanguine domicilium meum ante hunc diem inviolatum; fecisti que, ut me quisquis voluerit inimicus sacerdotio pellat.

*Hec ait, & tremulo deduxit vertice canos,
Consecuitque genas, oculis nec defuit imber.
Sed qualis rapitur per valles improbus animis,
Eam gelide periere nives, & languidus Auster
Non patitur glaciem resoluta vivere terra:
Gurgite sic pleno facies manavit, & alto.
Insonuit gemitu turbatum murmure pectus.*

Tum ego, Rogo, inquam, noli clamare: ego tibi pro ansere struthiocamelum reddam.

Dum hæc, me stupente, in lectulo sedet, anserisque fatum complorat, interim Proselenos cum impensa sacrificii venit, visoque ansere occiso, sciscitata causam tristitiae, & ipsa flere vehementius cœpit, meique misereri, tanquam patrem meum, non publicum anserem, occidisse. Itaque trædio fatigatus, Rogo, inquam, expiare manus pretio licet, si vos provocassetem, etiam si homicidium fecisset? Ecce duos aureos pono, unde possitis & Deos, & anseres emere.

Quos, ut vidit Enothea, Ignosce, inquit, adolescentis

lescens sollicita sum tuâ causâ : amoris est hoc argumentum, non malignitatis. Itaque dabis operam, ne quis hoc sciat. Tu modò Deos roga, ut illi factio tuo ignoscant.

*Quisquis habet nummos securâ naviget aurâ,
Fortunamque suo temperet arbitrio.*

*Uxorem ducat Danaen, ipsumque licebit
Acrisum jubeat credere, quod Danaen.*

*Carmina componat, declamet, concrepet, omnes
Et peragat causas, sitque Catone prior.*

*Juris consultus, PARET NON PARET, habeto,
Atque esto quidquid Servius, & Labeo.*

*Multa loquor : quidvis nummis præsentibus opta,
Et veniet. Clausum possidet arca Jovem.*

Interea hæc satagens, infra manus meas camellam vini posuit, & cum digitos pariter extensos porrnis apioque lustrasset, avellanas nuces cum precatione merlit in vinum : & five in summum redierant, five subsederant, ex hoc conjecturam ducebat : nec me fallebat, inanes scilicet sine medulla ventosas nuces in summo humore consistere, graves autem & plenas integro fructu ad ima deferri.

Tuin ad anserem appellens sese recluso pectorc extraxit fortissimum jecur, & inde mibi futura prædixit. Imò, ne quod vestigium scelebris supereffet, totum anserem laceratum verubus confixit, epulasque etiam lautas, paulò ante, ut ipsa dicebar, perituro paravit.

Volabant inter hæc potiones meracæ ; aniculaeque anserem, materiam antea tristitiae, vorabant lætæ : illo exeso Enothea semiebria ad me respiciens : Perficienda sunt, inquit, mysteria, ut recipias nervos : simulque profert scorteum fascinum, quod ut oleo & minuto pipere, atque virticæ trito circumdedicit semine, paulatim cœpit infondere ano meo. Hoc crudelissima anus